АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2025

№  15
О внесении изменения в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 25.11.2022 № 89 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 25.11.2022 № 89 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;

1.2. в приложении к постановлению администрации Новогоренского сельского поселения от 25.11.2022 № 89:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;

2) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Административный регламент предоставления муниципальной услуги (далее – Административный регламент) устанавливает стандарт и порядок предоставления муниципальной услуги по выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее – ИЖС), по реконструкции дома блокированной застройки осуществляемым с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее – муниципальная услуга).»;

3) пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги
Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки осуществляемым с привлечением средств материнского (семейного) капитала.»;

4)  пункт 2.4. считать утратившим силу.
5) в пункте 2.5. слова «Приказом Минстроя России от 08.06.2021 № 362/пр» заменить словами «Приказом Минстроя России от 24.04.2024 № 285/пр»;
6) в пункте 2.20 после слов «жилищного строительства» дополнить словами «,по реконструкции дома блокированной застройки»;
7) пункте 2.21 после слов «жилищного строительства» дополнить словами «,по реконструкции дома блокированной застройки»;
8)  разделы 4 и 5 Административного регламента исключить.
1.3. в приложении № 3 по тексту после слов «жилищного строительства» дополнить словами «,по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых;
1.4. приложения №1 и № 2 к Регламенту изложить в новой редакции:

«Приложение № 1

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
ФОРМА

             В
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования)
от ______________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные,
регистрация по месту жительства, адрес фактического
проживания телефон, адрес электронной почты заявителя;

_______________________________________________
При направлении заявления представителем заявителя

также фамилия, имя, отчество (при наличии),

паспортные данные, регистрация по месту жительства,

реквизиты документа подтверждающего полномочия

представителя, телефон, адрес электронной почты

представителя заявителя

Заявление

о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	Сведения о владельце сертификата материнского (семейного) капитала

	1.1.
	Фамилия

	1.2.
	Имя

	1.3.
	Отчество (при наличии)

	2.
	Сведения о государственном сертификате на материнский (семейный)

капитал

	2.1.
	Серия и номер

	2.2.
	Дата выдачи

	2.3.
	Наименование территориального

органа Пенсионного фонда

Российской Федерации

	3.
	Сведения о земельном участке

	3.1.
	Кадастровый номер земельного

участка

	3.2.
	Адрес земельного участка

	4.
	Сведения об объекте

	4.1.
	Кадастровый номер объекта

	4.2.
	Адрес объекта

	5.
	Сведения о документе, на основании которого проведены работы по

строительству (реконструкции)

	5.1.
	Вид документа (разрешение на

строительство (реконструкцию)/

уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве (реконструкции) параметров объекта индивидуального жилищного строительства, реконструкции дома блокированной застройки установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного

строительства на земельном участке)

	5.2.
	Номер документа

	5.3.
	Дата выдачи документа

	5.4.
	Наименование органа

исполнительной власти или органа

местного самоуправления,

направившего уведомление или

выдавшего разрешение на

строительство

	5.5.
	Вид проведенных работ

(строительство или реконструкция)

	5.6.
	Площадь объекта до реконструкции

	5.7.
	Площадь объекта после

реконструкции

	5.8.
	Виды произведенных работ

	5.9.
	Основные материалы

К заявлению прилагаются следующие документы:

______________________________________________________________________

(указывается перечень прилагаемых документов)

Результат предоставления муниципальной услуги, прошу предоставить:

______________________________________________________________________

(указать способ получения результата предоставления муниципальной услуги).

________     __________________        __________________

   (дата)                          (подпись)                                              (ФИО)

Приложение № 2

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

(Бланк органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги)
(фамилия, имя, отчество,

место жительства – заявителя

(представителя заявителя)
УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
                                   от________________№_______________
По результатам рассмотрения заявления о выдаче акта освидетельствования проведения  основных  работ  по  строительству  (реконструкции)  объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала и представленных документов_________________________________________________

                 (Ф.И.О. заявителя, дата направления заявления) ______________________________________________________________________
принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала» в связи с:

______________________________________________________________________

(указываются основания отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги)

Дополнительно информируем о возможности повторного обращения в орган, уполномоченный на предоставление муниципальной услуги с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.

Настоящее решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в Администрацию Новогоренского сельского поселения, а также в судебном порядке.

Должностное лицо (ФИО)                                                                                                                      _________________________
(подпись должностного лица органа,
осуществляющего предоставление
муниципальной услуги)».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Глава поселения

И.А. Комарова